Požičiavateľ prenecháva vypožičiavateľovi predmet výpožičky bezodplatne. 

5.2. Výška štvrťročných zálohových platieb za prevádzkové náklady spojené s výpožičkou: 

- vodné, stočné 20,00 EUR štvrťročne (slovom: dvadsať eur), 

- zrážková voda  9,00 EUR štvrťročne (slovom: deväť eur), 

- dodávka tepla 164,00 EUR štvrťročne (slovom: stošesťdesiatštyri eur), 

- elektrická energia 35,00 EUR štvrťročne (slovom: tridsaťpäť eur), 

- odvoz a likvidácia komunálneho odpadu 15,00 EUR štvrťročne (slovom: pätnásť eur), 

- upratovanie vypožičaných priestorov 111,00 EUR štvrťročne (slovom: stojedenásť eur). 

Celková výška nákladov za služby spojené s výpožičkou predstavuje sumu 354,00 EUR štvrťročne 

(slovom: tristopäťdesiatštyri eur). 

5.3. Náklady na teplo, elektrickú energiu sú určené podľa podielu prenajatej plochy k celkovej 

podlahovej ploche budovy a podľa skutočností, ktoré ovplyvňujú výšku prevádzkových nákladov 

(čl. V. ods. 5.7 tejto zmluvy). Náklady na vývoz a likvidáciu TKO, vodné a stočné sú určené podľa